联合〔2021〕9635 号

联合资信评估股份有限公司

关于北京碧水源科技股份有限公司收到创业板公司管理部监管函

的关注公告

受北京碧水源科技股份有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以

下简称“联合资信”）对公司主体及相关债券进行了信用评级；根据 2021 年 4 月 20 日联合资信披

露的《北京碧水源科技股份有限公司 2021 年跟踪评级报告》和 2021 年 5 月 21 日联合资信披露的

《北京碧水源科技股份有限公司 2021 年度第一期短期融资券信用评级报告》，公司主体长期信用等

级为 AA+，“20 碧水源 CP004”和“21 碧水源 CP001”信用等级为 A-1，评级展望为稳定。

根据创业板公司管理部 2021 年 10 月 18 日发布的《关于对北京碧水源科技股份有限公司的监

管函》（创业板监管函〔2021〕第 156 号）：公司于 2021 年 3 月 31 日披露了《关于会计差错更正的

公告》，公司原以“其他权益工具”核算对参股公司北京德青源农业科技股份有限公司的股权投资，

经公司核查并商会计师，应调整为采用权益法核算，相应追溯调整 2020 年度中期报告，其中，调

减 2020 年一季度报告归属于上市公司股东的净利润（以下简称“净利润”）、半年报净利润和三季

度报告净利润分别为 1571.69 万元、4023.13 万元和 6758.51 万元，分别占当期净利润 27.10%、61.19%

和 66.13%。上述行为违反了深圳证券交易所《创业板股票上市规则（2018 年 11 月）》第 1.4 条、

第 2.1 条，《创业板股票上市规则（2020 年修订）》第 1.4 条、第 5.1.1 条规定。创业板公司管理部

提醒公司董事会充分重视上述问题，杜绝上述问题的再次发生。

针对上述重大事项，项目组已与公司取得沟通。联合资信将密切关注公司现有对外投资对公司

财务状况和偿债能力等方面的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

2021 年 10 月 20 日

		2021-10-20T16:49:26+0800